

شماره : ۴۵  
تاریخ : ۹۷/۸/۵  
پیوست : ندارد

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۸

سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی

عنوان طرح: شبی که ماه کامل شد

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

اهداف طرح:

اکران و نقد و بررسی فیلم «شبی که ماه کامل شد»

خلاصه طرح:

«شبی که ماه کامل شد» چهارمین ساخته نرگس آبیاری است. نویسنده و کارگردان توانمندی که کتاب‌ها و فیلم‌هایش حائز رتبه‌ها و جوایز بسیاری در جشنواره‌های داخلی و خارجی شده است. اما آخرین ساخته نرگس آبیاری نه تنها ادامه روند موفقیت‌آمیز کارهای پیشین اوست T بلکه شاید برجسته‌ترین و بزرگترین پروژه هنری او در کارنامه‌اش باشد. «شبی که ماه کامل شد» نخستین بار در سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر به اکران درآمد و مورد توجه مخاطبین و منتقدان قرار گرفت. این فیلم در اختتامیه سی و هفتمین جشنواره فیلم فجر در سیزده رشته شامل: بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین بازیگر نقش اول مرد، بهترین بازیگر نقش اول زن، بهترین بازیگر نقش مکمل زن، بهترین بازیگر نقش مکمل مرد، بهترین چهره‌پردازی، بهترین فیلمنامه، بهترین موسیقی متن، بهترین صداگذاری، بهترین طراحی صحنه، بهترین طراحی لباس و بهترین جلوه‌های ویژه میدانی نامزد دریافت جایزه شد که در نهایت جایزه بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین چهره‌پردازی، بهترین بازیگر نقش اول مرد با بازی هوتن شکیبا، بهترین بازیگر نقش اول زن با بازی الناز شاکردوست و بهترین بازیگر نقش مکمل زن با بازی فرشته صدرعرفایی را به دست آورد. داستان فیلم روایت واقعی از ازدواج عبدالحمید ریگی با فائزه منصوری است که پس از ازدواج به پاکستان فرار می‌کنند و طی ماجراهایی، برادر فائزه، شهاب منصوری توسط عبدالمالک ریگی به قتل می‌رسد. «شبی که ماه کامل شد» به خوبی با تحلیلی روانکاوانه حرکت عبدالحمید ریگی از عشق به سوی تکفیر و جنایات گروه شبه‌نظامی جندالله را به تصویر می‌کشد. فیلم در سال ۹۸ به اکران عمومی می‌رسد. نظر به اهمیت فنی-سینمایی و محتوایی فیلم برای دانشجویان، ستاد مرکزی سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی بر آن شد تا نخستین اکران دانشجویی این فیلم در کشور را در روز دوشنبه ۲۰ اسفندماه در تالار رحیمی زاده دانشکده علوم پایه دانشگاه فردوسی مشهد برگزار کند. بنابه صحبت‌های شفاهی صورت گرفته با عوامل فیلم، قول حضور نرگس آبیاری (کارگردان فیلم)، محمدحسین قاسمی (تهیه‌کننده فیلم)، هوتن شکیبا (بازیگر مرد نقش اول فیلم) و الناز شاکردوست (بازیگر زن نقش اول فیلم) در این برنامه داده شده است. همچنین از دکتر مهدی نجف‌زاده (دانشیار گروه علوم سیاسی دانشگاه فردوسی مشهد) برای نقد و بررسی فیلم دعوت شده است.

مکان اجرا: آمفی‌تئاتر دانشکده علوم پایه دانشگاه فردوسی مشهد

زمان اجرا: ۹۸/۳/۱۲